Ponamus iam, satisfacere $x = p, y = q$ aequationibus

$$ax + by = t, \quad a'x + b'y = t',$$

unde

$$(ab' - a'b)p = b't - bt', \quad (ab' - a'b)q = a't' - a't,$$

Mutatis in aequatione 1) x, y in $x = p, y = q$, quo facto $ax + by, a'x + b'y$ in $ax + by - t, a'x + b'y - t'$ abeunt, obtines

Theorema 1.

posito

$$L = \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'} \cdot \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - a't' + a't},$$

$$L_1 = - \frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)x - b't + bt'} \cdot \frac{b}{ax + by - t},$$

$$L_2 = -\frac{ab' - a'b}{(ab' - a'b)y - a't' + a't \cdot b'y + a'x - t'},$$

fieri

$$2) \quad \frac{ab' - a'b}{(ax + by - t)(b'y + a'x - t')} = L + L_1 + L_2.$$

Aequatione 2) ad dignitates descendentes elementorum a, b' evoluta, videmus, L, L_1, L_2 esse partes illas tres, quae aut utriusque x, y negativas, aut alterius negativas, alterius positivas dignitates continent. Simul autem ipso aspectu patet, in evolutione ipsorum L, L_1, L_2 dignitates variabilium x, y coëfficientes finitos habere, dum in evolutione expressionis propositae series infinitae sunt.

3.

Jam videbimus, de producto e tribus factoribus, tres variabiles involventibus

$$\frac{1}{(ax + by + cz - t)(b'y + c'z + a'x - t')(c''z + a''x + b''y - t'')}$$

similia inveniri. Eo enim ad dignitates descendentes ipsorum a, b', c'' evoluto, in evolutione dignitates variabilium x, y, z et positivæ et negativæ inveniuntur in infinitum; neque tamen ita, ut in ullo termino simul omnium dignitates positivæ sint. Colligamus igitur terminos, qui omnium x, y, z simul dignitates negativæ continent, quae pars prima erit; terminos, qui binarum variabilium negativæ, reliquæ positivæ continent, quae erunt partes tres, prout aut elementi x , aut elementi y , aut elementi z dignitates positivæ sunt; terminos denique, qui binarum variabilium dignitates positivæ, reliquæ negativæ continent, quae et ipsae sunt partes tres, prout aut elementi x , aut elementi y , aut elementi z dignitates negativæ sunt. Quae septem partes constituant seriem, quae ex evolutione expressionis propositae ortum dicit. Jam rursus de expressione illa in septem alias discerpanda quaeramus, e quarum evolutione septem illæ partes, singulae e singulis proveniant. Quia in quaestione initio, ut supra, statuemus $t = t' = t'' = 0$.

Designabimus in sequentibus per (ab') expressionem

$$(ab') = ab' - a'b,$$

porro per $(ab'c'')$ expressionem

$$\begin{aligned} (ab'c'') &= a(b'c'') + b(c'a'') + c(a'b'') \\ &= ab'c'' - ab''c' - b'ca'' - c''a'b + a'b''c + a''bc'. \end{aligned}$$